
  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ                              

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 04.04.2017                                                                                                  №   325          
 

Об определении ответственных за 

проведение независимой оценки качества 

образовательной деятельности органи-

заций, осуществляющих образователь-

ную деятельность, оказания услуг 

организациями культуры муниципального 

образования Вязниковский район 

 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 22.07.2015 № 116н «О составе информации о результатах независимой оценки 

качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, 

социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на 

официальном сайте для размещения информации о государственных и 

муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», и порядке ее размещения», постановлением администрации района 

от 28.03.2017 № 299 «Об определении уполномоченного органа на подписание и 

размещение информации о результатах независимой оценки качества 

образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, оказания услуг организациями культуры муниципального 

образования Вязниковский район» п о с т а н о в л я ю : 

1. Определить ответственных за проведение независимой оценки качества 

образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, оказания услуг организациями культуры муниципального 

образования Вязниковский район следующие структурные подразделения 

администрации Вязниковского района: 

1.1. Управление образования администрации Вязниковского района по 

проведению независимой оценки качества образовательной деятельности 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, муниципального 

образования Вязниковский район; 

1.2. Управление культуры и молодёжной политики администрации 

Вязниковского района по проведению независимой оценки качества оказания 

услуг организациями культуры муниципального образования Вязниковский 

район. 



 

 

2 

 

 

 

2. Управлению образования администрации Вязниковского района и 

управлению культуры и молодёжной политики администрации Вязниковского 

района: 

2.1. В целях создания условий для проведения независимой оценки качества 

образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, оказания услуг организациями культуры муниципального 

образования Вязниковский район (далее – независимая оценка качества оказания 

услуг), сформировать общественные советы по проведению независимой оценки 

качества оказания услуг в количестве не менее 5 человек, а также разработать и 

утвердить Положения о них. 

2.2. Определить оператора по проведению независимой оценки качества 

оказания услуг; 

2.3. Представлять уполномоченному органу на подписание и размещение 

информации о результатах независимой оценки качества оказания услуг: 

2.3.1. Нормативные документы об определении общественных Советов и 

операторов по проведению независимой оценки качества оказания услуг; 

2.3.2. Решения общественных Советов об определении муниципальных 

учреждений, в отношении которых должна быть размещена независимая оценка 

качества оказания услуг – ежегодно не позднее 01 марта; 

2.3.3. Перечень муниципальных учреждений, в отношении которых должна 

быть размещена независимая оценка качества оказания услуг – ежегодно не 

позднее 01 марта с указанием следующей информации по каждому 

муниципальному учреждению: 

- полное наименование; 

- почтовый адрес; 

- должность руководителя с указанием фамилии, имени, отчества и номера 

телефона; 

- реквизиты учреждения (ОКПО, ИНН, КПП, ОКАТО, ОКТМО, ОГРН); 

2.3.4. Информацию о результатах независимой оценки качества оказания 

услуг для размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

ежегодно не позднее 01 октября. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта администрации Вязниковского района. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы местной администрации                                                       А.В. Рыжиков 


